
En ”Häst-herre” i Sörmland!

Namnet Anders Eriksson nämns och många i hästvärlden tänker, köning, tömkörning 
och hästvård.
Anders som i många år ägnat sig åt utbildning i hästens exteriör, hovvård, hästens 
arbete i töm samt betsling mm. Han har även gjort videofilmer om körning, tömkörning 
mm. Då främst för utbildningssyfte.

Tillsammans med Tärnsjö Garveri har Anders tagit fram selar och speciella gjordar för 
tömkörning. I december 2007 kom den senaste tömkörningsgjorden denna skall passa 
alla hästryggar!
Denne gjord presenterades på Globen i samband med den årliga Globen Horse Show.

Anders som tidigare hållit till på Rockelstad har nu sedan en tid tillbaka flyttat till 
Björkhults Gård i Sparreholm som för övrigt ägs av familjen Karinen en tanke finns även 
bakom flytten så klart.
På gården finns det många fina gamla vagnar och ambitionen är att visa upp och 
levandegöra det  museet.
Att fortsätta med utbildning och kunskap om hästar kommer så klart Anders att ägna 
stor tid åt.

På gården finns förövrigt ett museum för jukeboxar och de ni är Europas största! 

Och så till utbildning:

Den 24 oktober 2007 samlades ca 30 personer för att lyssna på Anders i Borgen/ Råby 
arrangör för denna kväll var Smedstorps Ryttarsällskap, en gemytlig och familjär liten 
förening utanför Nyköping. Klubben hade även bjudit in andra närliggande klubbar 
att lyssna till en mycket intressant föreläsning. I den här teoridelen gav Anders en bra 
bakgrundskunskap om hästen, till exempel: Anatomi, Exteriör, Gångarter, Betsling, 
Krav och förväntningar.

Det är otroligt viktigt att våra krav och förväntningar är tydliga och att hästen motsvarar 
dessa. Annars blir det ofta fel, fel som kan vara svåra att rätta till.. Är hästen lämpad för 
att vara en ridhäst, eller passar den bäst för körning? Hur är halsen, hur är benen? Hur 
ska en sadel eller en gjord ligga för att passa bra? Hur ska bettet sitta och vad ska det 
vara för typ av bett?

Vi lärde oss mycket under kvällen och kände att Anders har ännu mer att lära ut! 
Eventuellt så kommer denna kurs att upprepas under nästa år och ge nya ansikten en 
chans till lärdom!



Och så mera utbildning:

Den 29 januari kom Anders tillbaka till Smedstorps Ryttarsällskap och den här gången 
intog han ridhuset!
Tyvärr fans det inte tid för alla som ville vara med men det bokades snabbt in en ny 
tid i juni. Många olika hästar och deras ägare kom och blev instruerade en i taget i 
tömkörningens konst. Anders konstaterade bra betsling över lag, ordinära typer av 
hästar, blandad kunskap och erfarenhet bland hästägarna.
I någons mun fanns en vargtand och i en annans mun fanns ett hakbett.

Det viktigaste som Anders tycker är helheten på hästen.  Alla som var med fick om de 
ville förstås prova den nya tömkörningsgjorden med eller utan svanskappa. Tömmar 
för ändamålet fanns också att låna dessa var 3mm tjocka och 18 mm breda och fanns i 
10m  och 16m  OBS! dessa 3mm tömmar lämpar sig inte för körning av häst/ponny.

Många tränar och övar och väntar nu på Anders näst besök och det står inte på eftersom 
tiden går fort! Så Välkommen Anders Tillbaka!
         //Maria

  


